
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок девятое  заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 апреля  2011 г.                                                                                                                              № 230\49 

  

О внесении изменений в Положение о создании условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в Красноярском муниципальном образовании, утвержденное решением 

Красноярского сельского Совета от 18.12.2009 года №97\22 

            Рассмотрев Требование прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления в 

Российской  Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства», Уставом Красноярского муниципального 

образования,  Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

            1.Внести в Положение о создании условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в Красноярском муниципальном образовании, утвержденное решением 

Красноярского сельского Совета от 18.12.2009 года №97\22 , следующие изменения: 

1.1. часть 1 пункта 2.1. добавить следующим содержанием: 

«(данное ограничение не распространяется на хозяйственные общества, деятельность которых 

заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, 

полезных моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологий 

интегральных микросхем, секретов производства (ноу-хау), исключительные права на которые 

принадлежат учредителям (участникам) таких хозяйственных обществ - бюджетным научным 

учреждениям или созданным государственными академиями наук научным учреждениям либо 

бюджетным образовательным учреждениям высшего профессионального образования или 

созданным государственными академиями наук образовательным учреждениям высшего 

профессионального образования);»; 

            1.2. добавить раздел 3.1. «Координационные и совещательные органы»: 

«3.1. Координационные и совещательные органы 

3.1.1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего 

предпринимательства создаются в целях: 

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации 

государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства; 

2) выдвижения и поддержки инициатив в области развития малого и среднего 

предпринимательства; 



4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в 

области развития малого и среднего предпринимательства; 

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой 

информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на 

предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций. 

3.1.2. Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления определяется 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. 

3.1.3.. Решения органов местного самоуправления о создании координационных или 

совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства подлежат 

опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальных сайтах 

соответствующих государственных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления в сети "Интернет".» 

            2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                               В.А.Фадеев 

 


